
Fondsgröße 428,7 Mio. EUR 

besteht seit 02.05.2011 

Verwaltungsgesellschaft Erste AM

Fondswährung EUR

Aktueller Kurs 123,41 EUR 
(14.01.2025 13:56)

Volatilität 3,8% 
(5 Jahre)

Wertentwicklung
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Die Wertentwicklung in der Vergangenheit lässt keine
Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

Fondsinformationen

Nachhaltigkeit

Dieser Fonds ist als nachhaltig eingestuft:

ESG Fonds (Art. 8)

Österreichisches Umweltzeichen

Anlegerinformationen

Basisinformations​blatt zum Fonds [PDF]
vorvertragliche Nach​haltigkeits​information
[PDF]
regelmäßige Nach​haltigkeits​information [PDF]
Link zur Fondsgesellschaft

Anlagestrategie

Der ERSTE RESPONSIBLE BOND EURO CORPORATE ist ein Anleihenfonds. Der Investmentfonds strebt als
Anlageziel Kapitalzuwachs und/oder laufende Rendite an. Die Tranche ERSTE RESPONSIBLE BOND EURO
CORPORATE EUR R01 wurde für alle Anleger ohne Einschränkung aufgelegt. Es gibt kein
Mindest(erst)investitionsvolumen.
Um das Anlageziel zu erreichen werden überwiegend, d.h. zu mindestens 51% des Fondsvermögens, auf Euro
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Wiener Städtische Fondsreport

Stand der Daten: 15.01.2025

ERSTE Resp Bond Euro Corporate
AT0000A0PHJ4

Risikostufe
2 

Wertentwicklung / 1 J
+3,9%

Anlageart
Anleihen

Region
Global

Kategorie
Konservative Investments

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als öffentliches Angebot, persönliche Produktempfehlung
bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz für eine umfassende Beratung und
Risikoaufklärung. Angaben zur Wertentwicklung berücksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber
keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf zukünftige Entwicklungen zu. Sämtliche Darstellungen
unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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Scannen Sie den QR-Code oder geben
Sie die folgende URL ein, um zur
Detailseite dieses Fonds im Fondsreport
zu gelangen.

https://www.wienerstaedtische.at/l/bvemy

https://www.wienerstaedtische.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Fondsreport/AT0000A0PHJ4.pdf
https://www.wienerstaedtische.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Fondsreport/vorvertraglich/AT0000A0PHJ4-vorvertragliche-Nachhaltigkeitsinfo.pdf
https://www.wienerstaedtische.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Fondsreport/regelmaessig/AT0000A0PHJ4-regelmaessige-Nachhaltigkeitsinfo.pdf
file:///exitpage.html?key=ebc134da776e157a0c58a593c42e01f7f01e34c0992691750b8f2eaa0528a914b549bdc183720fe90a6883507daecfd57872463adf01c0fad45f003412e3ee36&url=https%253A%252F%252Fwww.erste-am.at%252Fde%252Fprivate-anleger&cHash=e657bb4f9abbc3c96ffd114752d9f6e8
https://www.wienerstaedtische.at/l/bvemy
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1,2 %
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1,1 %

Top Holdings

100,0 %

Währungen

7,6 %

30,2 %

29,9 %

22,0 %

7,1 %

3,2 %

Laufzeiten

lautende Anleihen von Unternehmen, die ihren Sitz in Europa haben, und die hinsichtlich der Beurteilung der
Bonität von anerkannten Rating-Agenturen, in das Investment-Grade-Segment (oder ein vergleichbares Segment)
eingestuft werden ("Corporate-Bonds"), in Form von direkt erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder
direkt über Investmentfonds oder über Derivate, erworben. Für das Fondsvermögen werden überwiegend
Unternehmensanleihen von Emittenten erworben, die auf Basis eines vordefinierten Auswahlprozesses von der
Verwaltungsgesellschaft als nachhaltig eingestuft werden. Alle erworbenen Einzeltitel müssen zum Zeitpunkt des
Erwerbs auf Basis eines vordefinierten Auswahlprozesses von der Verwaltungsgesellschaft als nachhaltig
eingestuft worden sein.

Zusammensetzung

Vodafone Group PLC 4.65%
20.01.2022

Volkswagen International Finance
NV (var)

UniCredit Bank Austria AG 2.625%
30.01.2018

National Australia Bank Ltd 0.875%
20.01.2022

Coca-Cola HBC Finance BV 4.25%
16.11.2016

Muenchener Rueckversicherungs-
Gesel

Car

adidas AG 2.25% 08.10.2026

Nationwide Building Society 1.25%
03.03.2025

Euro < 1 Jahr

1-2 Jahre

3-5 Jahr

5-10 Jahre

> 10 Jahre

unbegrenzt
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1,1 %

56,4 %

35,7 %

2,5 %

0,9 %

4,5 %

Ratings

80,2 %

12,7 %

6,6 %

0,6 %

Regionen

17,0 %

16,2 %

10,6 %

9,6 %

5,6 %

5,6 %

4,1 %

3,8 %

3,5 %

3,3 %

2,9 %

2,8 %

2,7 %

2,2 %

2,0 %

Länder

Vienna Insurance Group AG Wiener
Versicherung Gruppe (var)
02.03.2046

BBB

AAA

B+

Barmittel

nicht bekannt

Europa

Amerika

Asien & Pazifik

Sonstige

Niederlande

Frankreich

Vereinigte Staaten

Deutschland

Österreich

Vereinigtes Königreich

Japan

Norwegen

Irland

Italien

Spanien

Schweden

Luxemburg

Dänemark

Kanada
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1,1 %

0,6 %

0,6 %

0,3 %

0,2 %

0,2 %

0,2 %

0,0 %

100,0 %

Branchen

100,0 %

Assetklassen

Finnland

Schweiz

Australien

Belgien

Keinem Domizil zuzuordnen

Slowakei

Portugal

Neuseeland

Tschechische Republik

Jersey

nicht bekannt

Finanzen Anleihen
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